
 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 1 
 

Wójt Gminy Przechlewo 

Przechlewo, dnia 30 października 2023 r. 

RRP.PP.6220.3.11.2023.DS 

D E C Y Z J A 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 art. 84 oraz art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy  
z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą OOŚ, § 3 ust. 1 pkt 90 litera c 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz.  U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.)  oraz art. 104 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  
2023 r. poz. 775 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, Nadleśnictwo Niedźwiady w Przechlewie, ul. Człuchowska 70, 77 – 320 Przechlewo, 
reprezentowanego przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Niedźwiady w Przechlewie Pana Ireneusza 
Jażdżewskiego, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia pod nazwą: „Zalesienie gruntów rolnych, działki nr 206/1 i 207 oraz część działki nr 
206/2, obręb Rudniki, gmina Przechlewo, powiat człuchowski, województwo pomorskie” 
zlokalizowanego w gminie Przechlewo, powiat człuchowski, województwo pomorskie oraz uzyskaniu 
uzgodnień z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku i zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Człuchowie i Dyrektora Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Chojnicach,  

orzekam 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  
dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Zalesienie gruntów rolnych, działki nr 206/1 i 207 oraz część 
działki nr 206/2, obręb Rudniki, gmina Przechlewo, powiat człuchowski, województwo 
pomorskie” zlokalizowanego w gminie Przechlewo, powiat człuchowski, województwo pomorskie. 

2. Uczynić charakterystykę przedsięwzięcia  załącznikiem do niniejszej decyzji. 
3. Określić następujące warunki i wymagania dotyczące etapu realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia:  
1) Należy używać tylko sprawnego i sprawdzonego sprzętu w celu uniknięcia wycieku substancji 

ropopochodnych do środowiska gruntowo – wodnego.  
2) Wszelkie naprawy maszyn i pojazdów, wymiana smarów oraz cieczy hydraulicznych 

związanych z funkcjonowaniem oraz tankowanie sprzętu powinno odbywać się tylko w 
wyznaczonych miejscach, poza prowadzonymi pracami.  

3) W sytuacjach awaryjnych związanych z wyciekiem substancji ropopochodnych podjąć 
natychmiastowe działania związane z usunięciem skutków awarii wpływających na jakość 
środowiska gruntowo – wodnego. 

4) Prace związane z zalesieniem gruntów nie powinny wpływać na stosunki wodne na 
przedmiotowym terenie oraz na stan i jakość wód powierzchniowych i podziemnych 
będących w zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia.  

5) W przypadku wycieku do środowiska substancji ropopochodnych: zabezpieczyć wyciek przed 
przedostaniem się do wód powierzchniowych i gruntowych; zapewnić sprawne usunięcie go z 
powierzchni wody lub gruntu oraz bezwzględnie zlecić usunięcie skażonej warstwy ziemi 
wyspecjalizowanemu wykonawcy. 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 2 
 

6) Prace prowadzić poza okresem lęgowym i wychowywania młodych ptaków tj. poza okresem 
od   1 marca do 31 sierpnia. Dopuszcza się prowadzenie prac w ww. okresie po wykluczeniu 
przez specjalistę ornitologa lęgów ptaków oraz na podstawie wydanej opinii ornitologicznej. 

7) Prace wykonać poza okresem rozrodu i migracji płazów: poza okresem od 1 marca do                          
30 czerwca. Dopuszcza się prowadzenie prac w ww. okresie po wykluczeniu przez specjalistę 
herpetologa miejsc rozrodu i migracji płazów oraz na podstawie wydanej opinii 
herpetologicznej.  

8) Drzewa i krzewy rosnące w sąsiedztwie planowanych prac zabezpieczyć przed ewentualnym 
uszkodzeniem. 

9) Do nasadzeń wykorzystać gatunki rodzime, nieinwazyjne. 
 

UZASADNIENIE 

Dnia 11 lipca 2023 r. do Urzędu Gminy w Przechlewie wpłynął wniosek Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Niedźwiady w Przechlewie, ul. Człuchowska 70, 77 – 320 
Przechlewo, reprezentowanego przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Niedźwiady w Przechlewie Pana 
Ireneusza Jażdżewskiego, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizacje przedsięwzięcia pod nazwą: „Zalesienie gruntów rolnych, działki nr 206/1 i 207 oraz część 
działki nr 206/2, obręb Rudniki, gmina Przechlewo, powiat człuchowski, województwo pomorskie” 
zlokalizowanego w gminie Przechlewo, powiat człuchowski, województwo pomorskie. 

Do wniosku, zgodnie z art. 74 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn., zm.) załączono: 

1) Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia sporządzoną zgodnie z art. 62a ust. 1 cyt. ustawy –                        
4 egzemplarze wraz z ich zapisem w formie elektronicznej. 

2) Poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej, w postaci papierowej, 
obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz 
przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust 3a zdanie drugie ustawy ooś. 

3) Mapę, w postaci papierowej oraz elektronicznej, w skali 1:2000 zapewniającej czytelność 
przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, o którym mowa 
w art. 74 ust. 3a zdanie drugie ustawy ooś, wraz z wyznaczoną odległością, o której mowa w 
art. 74 ust. 3 a pkt 1 ustawy OOŚ. 

4) Zapis elektroniczny pozycji pkt od 1 do 3 w formacie PDF. 
 

Informacja o wniosku została umieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych na stronach 
internetowych www.ekoportal.pl oraz https://bip.przechlewo.pl/artykul/zalesienie-gruntow-rolnych-
dzialki-nr-206-1-i-207-oraz-czesc-dzialki-nr-206-2-obreb-rudniki-gmi prowadzonych przez Urząd 
Gminy Przechlewo. Strony zostały zawiadomione o wszczęciu postępowania i wystąpieniu do 
organów opiniujących obwieszczeniem znak RRP.PP.6220.3.2.2023.DS z dnia 14 lipca 2023 r. W/w 
obwieszczenie zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Przechlewie, a także na tablicy ogłoszeń w  miejscowości Rudniki. 

Postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach prowadzone jest na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1094 zpóźn. zm.). Zgodnie z jej zapisami, pozyskanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach następuje przed uzyskaniem decyzji o warunkach zabudowy (art. 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 3 
 

72 ust. 1 pkt 3) lub decyzji o pozwoleniu na budowę (art. 72 ust. 1 pkt 1). W przedmiotowym 
przypadku, z uwagi na brak planu miejscowego inwestor będzie ubiegał się o wydanie decyzji o 
warunkach zabudowy po uzyskaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub decyzji o braku 
konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowej inwestycji. 

Zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy OOŚ jeżeli liczba stron postępowania w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach przekracza 10, stosuje się art. 49 Kodeksu postępowania 
administracyjnego.  

Stroną postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 
wnioskodawca oraz podmiot, któremu przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się  
w obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie w wariancie zaproponowanym przez 
wnioskodawcę, z zastrzeżeniem art. 81 ust. 1 ustawy OOŚ. Przez obszar ten rozumie się: 

1) przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar znajdujący 
się  
w odległości 100 m od granic tego terenu; 

2) działki, na których w wyniku realizacji, eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia zostałyby 
przekroczone standardy jakości środowiska, lub 

3) działki znajdujące się w zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia, które może 
wprowadzić ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości, zgodnie z jej aktualnym 
przeznaczeniem. 

W toku prowadzonego postępowania nie wpłynęły do tut. organu żadne wnioski i uwagi od stron 
postępowania.  

Przedsięwzięcie objęte ww. wnioskiem, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 90 litera c Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) posiada status „przedsięwzięcia 
mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”. W związku z powyższym, na 
podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.) dla 
planowanego przedsięwzięcia jest wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach.  

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach jest niezbędna w celu określenia gruntów 
przeznaczonych do zalesienia na podstawie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu.  

Wójt Gminy Przechlewo pismami znak RRP.PP.6220.3.4.2023.DS, RRP.PP.6220.3.5.2023.DS, 
RRP.PP.6220.3.6.2023.DS z dnia 14 lipca 2023 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Gdańsku, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Człuchowie oraz 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Chojnicach z prośbą  
o przedstawienie opinii w przedmiocie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Chojnicach w swojej opinii z dnia 
20 lipca 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu 25 lipca 2023 r.) znak GD.ZZŚ.1.4901.174.2023.WG nie 
stwierdził potrzeby  przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na stan zasobów 
wodnych i zagrożenie osiągnięcia przez nie celów środowiskowych i wskazał na konieczność 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 4 
 

uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań, 
które określone zostały w pkt  3 niniejszej decyzji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Człuchowie w swojej opinii z dnia 7 sierpnia 2023 r. 
(data wpływu do tut. Urzędu 10 sierpnia 2023 r.) znak ZNS.9022.99.2023.EZ zajął stanowisko, że dla 
planowanego przedsięwzięcia przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko nie jest 
wymagane.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem z dnia 3 sierpnia 2023 r. (data wpływu 
do tut. Urzędu 7 sierpnia 2023 r.) znak: RDOŚ-Gd-WOO.4220.495.2023.JK.1 przedłużył termin na 
rozpatrzenie przedmiotowej sprawy do dnia 11 sierpnia 2023 r.  

Następnie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem z dnia 10 sierpnia 2023 r. 
(data wpływu do tut. Urzędu 16 sierpnia 2023 r.) znak: RDOŚ-Gd-WOO.4220.495.2023.JK.2 po 
przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z 
załącznikami w tym, karty informacyjnej przedsięwzięcia, wezwał Wójta Gminy Przechlewo do 
uzupełnienia przedłożonej dokumentacji.  
Wójt Gminy Przechlewo pismem z dnia 17 sierpnia 2023 r. o numerze RRP.PP.6220.3.7.2023.DS 
wezwał Inwestora tj. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Niedźwiady w 
Przechlewie do uzupełnienia przedłożonej dokumentacji. W odpowiedzi na wezwanie Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Niedźwiady w Przechlewie pismem z dnia 23 
sierpnia 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu 23 sierpnia 2023 r. – poczta elektroniczna) znak: 
ZG.2280.1.2.2023.ZK uzupełnił przedłożoną dokumentację. 
W dniu 23 sierpnia 2023 r. pismem o numerze RRP.PP.6220.3.8.2023.DS Wójt Gminy Przechlewo 
przesłał wyjaśnienia uzyskane od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
Nadleśnictwo Niedźwiady w Przechlewie do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Gdańsku.   
Następnie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku w swoim Postanowieniu z dnia 14 
września 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu 18 września 2023 r.) znak: RDOŚ-Gd-
WOO.4220.495.2023.JK.3 wyraził opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko wskazując jednocześnie na konieczność określenia w decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach warunków dotyczących etapu realizacji przedsięwzięcia, które 
określone zostały w pkt  3 niniejszej decyzji.  

W dniu 25 września 2023 r. Wójt Gminy Przechlewo pismem nr RRP.PP.6220.3.9.2023.DS 
zawiadomił o wydanym postanowieniu, wydanych opiniach organów opiniujących, o nie załatwieniu 
sprawy w terminie oraz zakończeniu postępowania. Strony postepowania zostały poinformowane 
poprzez obwieszczenie (w trybie art. 49 KPA). Ponadto obwieszczenie zostało umieszczone w 
publicznie dostępnym wykazie danych na stronach internetowych www.ekoportal.pl oraz 
https://bip.przechlewo.pl/artykul/zalesienie-gruntow-rolnych-dzialki-nr-206-1-i-207-oraz-czesc-
dzialki-nr-206-2-obreb-rudniki-gmi prowadzonych przez Urząd Gminy Przechlewo, na tablicy 
ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Przechlewie, a także na tablicy 
ogłoszeń w  miejscowości Rudniki. 
W trakcie przeprowadzania kwalifikacji, uwzględniając uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn., zm.), na podstawie informacji o planowanym przedsięwzięciu 
dostarczonych przez wnioskodawcę, posiadanych danych własnych organu oraz Postanowienia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony  Środowiska w Gdańsku, opinii Dyrektora Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Chojnicach i Państwowego Powiatowego 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 5 
 

Inspektora Sanitarnego w Człuchowie oraz uwzględniając uwarunkowania wskazane powyżej, Wójt 
Gminy Przechlewo ustalił i zważył co następuje, biorąc pod uwagę: 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia: 
Przedmiotem przedsięwzięcia jest zmiana zagospodarowania terenu polegająca na zalesieniu terenu 
działek o numerze ewidencyjnym 206/1, 206/2 (część działki) i 207, obręb Rudniki, gmina Przechlewo 
o łącznej powierzchni do zalesienia wynoszącej 3,81 ha. Na części działki numer 206/2 znajduje się 
grunt leśny, który nie podlega przekształceniu w niniejszym postępowaniu. 

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano zalesienie gruntów. Działki, na terenie których planowana 
jest inwestycja mają następującą powierzchnię: 

Numer 
działki 

Całkowita powierzchnia 
działki (ha) 

Powierzchnia 
zalesienia (m2) 

Klasy i użytki 
gruntów 

Elementy 
zagospodarowania 

206/1 0,6757 
5642 

1115 

RV 

RVI 
zalesienie 

206/2 

3,4443 

0,5300 – grunty leśne poza 
zakresem inwestycji 

21100 

6158 

1885 

PsV 

RV 

RVI 

zalesienie 

207 0,2200 
2100 

100 

ŁV 

W-ŁV 
Zalesienie, bez rowu 

RAZEM w m2 38100 -------- -------- 

 

Przedmiotowe działki zostały zakupione przez Nadleśnictwo Niedźwiady w celu ich zalesienia. Na 
działkach nie jest obecnie prowadzona działalność rolnicza. Na części działki nr 206/1 widoczne są 
ślady prowadzenia nielegalnej eksploatacji piasku. Przedmiotowa inwestycja związana jest z 
zalesieniem gruntów rolnych, pastwiska i łąki. Realizacja zamierzenia obejmować będzie następujące 
etapy: 

1) Kontrola występowania szkodników korzeni - działki 206/1, 206/2, 207. 
Badanie zapędraczenia gleby wykonane w roku poprzedzającym założenie uprawy zgodnie z zapisami 
Instrukcji Ochrony Lasu stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 57 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 22 listopada 2011r., obowiązującego w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych od dnia 1 stycznia 2012 r. Zebrany materiał z kontroli przekazany zostanie do Zespołu 
Ochrony Lasu, który wykona analizę gatunkową zebranego materiału i określi stopień zagrożenia 
badanej powierzchni a także wskaże zalecenia odnośnie dalszego postępowania z zagrożoną 
powierzchnią. 

2) Przygotowanie gleby: 
 działka nr 206/1: RVI – 0,1115 ha - mechaniczne wyoranie bruzd wykonane ciągnikiem 

zagregowanym z pługiem leśnym lub pługiem leśnym z pogłębiaczem. Do realizacji 
mechanicznego przygotowania gleby planuje się wykorzystanie jednego zestawu (ciągnik z 
pługiem). RV – 0,5642 ha - mechaniczne wyoranie bruzd wykonane ciągnikiem 
zagregowanym z pługiem leśnym lub pługiem leśnym z pogłębiaczem. Do realizacji 
mechanicznego przygotowania gleby planuje się wykorzystanie jednego zestawu (ciągnik z 
pługiem). Następnie ręczne zdarcie pokrywy na talerzach o wymiarach 40 x 40 cm z użyciem 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 6 
 

motyki leśnej oraz ręczne przekopanie gleby na talerzach.  
 działka nr 206/2: RVI – 0,1885 ha - mechaniczne wyoranie bruzd wykonane ciągnikiem 

zagregowanym z pługiem leśnym lub pługiem leśnym z pogłębiaczem. Do realizacji 
mechanicznego przygotowania gleby planuje się wykorzystanie jednego zestawu (ciągnik z 
pługiem). RV – 0,6158 ha - mechaniczne wyoranie bruzd wykonane ciągnikiem 
zagregowanym z pługiem leśnym lub pługiem leśnym z pogłębiaczem. Do realizacji 
mechanicznego przygotowania gleby planuje się wykorzystanie jednego zestawu (ciągnik z 
pługiem). PsV – 2,1100 ha - mechaniczne wyoranie bruzd wykonane ciągnikiem 
zagregowanym z pługiem leśnym lub pługiem leśnym z pogłębiaczem. Do realizacji 
mechanicznego przygotowania gleby planuje się wykorzystanie jednego zestawu (ciągnik z 
pługiem). Następnie ręczne zdarcie pokrywy na talerzach o wymiarach 40 x 40 cm z użyciem 
motyki leśnej oraz ręczne przekopanie gleby na talerzach. W konturze użytku PsV znajdują się 
zadrzewienia wierzbowe, które częściowo pozostaną na powierzchni.  

 działka nr 207: ŁV – 0,2100 ha - mechaniczne wyoranie bruzd wykonane ciągnikiem 
zagregowanym z pługiem leśnym lub pługiem leśnym z pogłębiaczem. Następnie ręczne 
zdarcie pokrywy na talerzach o wymiarach 40 x 40 cm z użyciem motyki leśnej oraz ręczne 
przekopanie gleby na talerzach. W konturze użytku ŁV znajdują się zadrzewienia wierzbowe, 
które częściowo pozostaną na powierzchni.  
 

3)  Sadzenie: 
 

Sadzenie Ręczne sadzenie sadzonek jednorocznych w szparę oraz dwuletnich w jamkę. Do wykonania 
sadzenia planuje się wykorzystanie maksymalnie do dziesięciu par ludzi, z których każda para 
wyposażona będzie w jeden kostur lub szpadel.  

Sadzenie sadzonek zgodnie z Zasadami Hodowli Lasu stanowiącymi załącznik do Zarządzenia nr 53 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 listopada 2011r., obowiązującego w 
jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe od dnia 1 
stycznia 2012 r.: 

 sadzenie w jamkę – stosowane przy sadzonkach dwuletnich z dobrze rozwiniętym systemem 
korzeniowym (modrzew europejski, brzoza brodawkowata, grab pospolity, jarząb pospolity, 
olsza czarna), 

 sadzenie w szparę - stosowane przy sadzonkach jednorocznych (sosna pospolita). 
Planowana więźba sadzenia: 

 sosna pospolita 1,5 x 0,67 m, 
 brzoza brodawkowata 1,5 x 1,33 m, 
 olsza czarna 1,5 x 1,33 m,  
 modrzew europejski 1,5 x 4,44 m, 
  jarząb pospolity ok. 0,25 tys./ha, 
 grab pospolity ok. 0,25 tys./ha, 

Sadzonki użyte do planowanego zalesienia wyprodukowane będą w szkółce leśnej nadleśnictwa, a 
nasiona użyte do ich wyhodowania będą spełniały wymagania regionalizacji nasiennej obowiązującej 
w Polsce (ustawa o leśnym materiale rozmnożeniowym z dnia 7 czerwca 2001 r. – Dz.U 2019 p. 
1097). Teren planowanego zalesienia znajduje się w zasięgu gminy Przechlewo, a zatem do zalesienia 
będą użyte sadzonki: 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 7 
 

Gatunek Region pochodzenia Typ leśnego materiału 

Sosna pospolita So31 
Gospodarczy Drzewostan Nasienny 

lub Plantacja nasienna 

Brzoza brodawkowa Brz30 Gospodarczy Drzewostan Nasienny 

Modrzew europejski Md10 Plantacja nasienna 

Olsza czarna Ol10 Plantacja nasienna 

Grab pospolity PL30 Źródło nasion 

Jarząb pospolity PL30 ---------- 

 

Szacunkowe zapotrzebowanie na sadzonki na całą powierzchnię wynosi: 

• sosna pospolita • 9,5 tys. szt., 
• brzoza brodawkowata •2,5 tys. szt., 
• modrzew europejski • 0,4 tys. szt., 
• olsza czarna • 10,5 tys. szt., 
• grab pospolity • 0,1 tys. szt., 
•  jarząb pospolity • 0,7 tys. szt.  

Skład gatunkowy materiału sadzeniowego został zaprojektowany zgodnie z potencjalnym typem 
siedliskowym ustalonym wg klasy gleby oraz dostosowany do warunków panujących w miejscu 
realizacji przedsięwzięcia. Użyte do sadzenia sadzonki będą zgodne z wymogami regionalizacji 
nasiennej obowiązującej w Polsce (ustawa o leśnym materiale rozmnożeniowym z dnia 7 czerwca 
2001r. – Dz.U. 2019 p. 1097). 

4) Pielęgnacja gleby oraz uprawy: 
 

Ręczne wykaszanie w pierwszym, drugim i trzecim roku uprawy. Wykonanie zabiegu polega na 
wykaszaniu lub wycinaniu chwastów wokół sadzonek i pomiędzy rzędami przy pomocy narzędzi 
ręcznych (kosa). Zwalczanie chwastów wykonywane jest w momencie, gdy zagrażają one rozwojowi 
sadzonek. Odchwaszczenie prowadzi się przed zakwitnięciem chwastów. 

5) Zabiegi ochronne uprawy: 
 

Nie przewiduje się. Poprawki i uzupełnienia uprawy - konieczność wykonania poprawek wynika z 
niepełnej udatności upraw spowodowanej wypadem sadzonek przez czynniki biotyczne i abiotyczne 
(np. uszkodzenia spowodowane przez owady, grzyby lub suszę, grad czy mróz). Wielkość poprawek 
określa się na podstawie przeprowadzonej oceny upraw, wykonywanej corocznie w miesiącach 
wrzesień - październik. Wszystkie prace związane z wykonaniem nasadzeń będą wykonywane zgodnie 
z „Zasadami Hodowli Lasu”, zatwierdzonymi Zarządzeniem nr 53/2011 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych w sprawie wprowadzenia Zasad Hodowli Lasu w PGL LP z dnia 11 listopada 2011 r.  

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w 
szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 
samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 
przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 8 
 

zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 
 

W ramach przedsięwzięcia planowane jest zalesienie gruntów ornych, łąki i pastwiska na działkach nr 
206/1 i 207 oraz część działki nr 206/2, obręb Rudniki, gmina Przechlewo, powiat człuchowski, 
województwo pomorskie. 

Planowane zamierzenie inwestycyjne realizowane będzie na nieruchomościach stanowiących obecnie 
grunt rolny V i VI klasy oraz łące i pastwisku, porośnięty częściowo pojedynczym zadrzewieniem, 
drzewami gatunku sosna pospolita pochodzącymi z samosiewu oraz krzewami wierzbowymi. 

Działki zlokalizowane są w odległości około 470 m od centrum miejscowości Rudniki (na północny 
wschód od miejscowości) oraz około 6,3 km (w linii prostej) od centrum miejscowości Przechlewo (na 
północny - zachód od miejscowości). Dojazd do działek odbywać się będzie z drogi publicznej – droga 
do miejscowości Rudniki (działka nr 159/1, obr. Rudniki), następnie działki drogowe nr 205 i 204/3, 
obr. Rudniki. 

Najbliższa zwarta zabudowa miejscowości Rudniki znajduje się w kierunku południowo zachodnim od 
przedmiotowych działek. Najbliższe budynki zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej lub siedliskowej 
zlokalizowane są na działkach: 

 nr 160 – w odległości 270 m od granicy działek inwestycyjnych, 
 nr 401 i 404 – w odległości 300 m od granicy działek inwestycyjnych. 

W bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji znajdują się: 

 północ – droga gruntowa i grunty leśne, 
 wschód – droga gruntowa i grunty leśne oraz rolne, 
 południe – grunty rolne, łąki, rów melioracyjny, 
 zachód – droga gruntowa i grunty leśne oraz rolne i łąki. 

 

Obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub 
ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe 
formy ochrony przyrody: 

Planowane przedsięwzięcie znajduje się poza granicami obszarów Natura 2000. Najbliżej położonymi 
obszarami Natura 2000 są: 

 ok. 0,96 km na północny – wschód Nowa Brda PLH220078, 
 ok. 7,2 km na południowy – zachód Sporysz PLH220064. 

 
Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Okolice 
Jezior Krępsko i Szczytno. Na Obszarze Chronionego Krajobrazu wprowadzone zostały zakazy zgodnie 
z uchwałą nr 259/XXIV/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie 
obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim (Dz. U. Woj. Pom. Z 2016 r., poz. 
2942 z późn. zm.) 

Zgodnie z § 5 pkt 2 ww. uchwały na terenie Obszarów Chronionego Krajobrazu obowiązuje zakaz 
realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Zgodnie 
z § 5 ww. uchwały, na obszarach chronionego krajobrazu, wymienionych w załączniku nr 1 do 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 9 
 

niniejszej uchwały (w tym na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Okolice Krępsko i Szczytno), 
wprowadza się następujące zakazy: 

1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, lęgowisk, innych schronień i 
miejsc rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz 
wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarka rolną, leśną, rybacką i łowiecką. 

2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko.  

3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie 
wynikają one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy 
urządzeń wodnych.  

4) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym 
kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu, 

5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciw 
osuwiskowym lub utrzymaniem, budową, odbudową, naprawą lub remontem urządzeń 
wodnych, 

6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 
zróżnicowane wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna i 
rybacka,  

7) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno – błotnych, 
8) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od: 

a) linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, 
b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach 

płynących przy normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu 
wodnoprawnym, o którym mowa w art. 122 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – 
Prawo wodne, 

- z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki 
rolnej, leśnej lub rybackiej. 

Zgodnie z § 7 ust. 2 ww. uchwały, zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko, nie dotyczy realizacji przedsięwzięć (potencjalnie mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko), dla których organ ochrony środowiska stwierdził brak konieczności przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Tut. organ uznał, że ze względu na zakres oraz zasięg planowanej inwestycji planowane 
przedsięwzięcie nie będzie oddziaływać na ekosystemy chronione w Obszarze Chronionego 
Krajobrazu Jeziora Krępsko i Szczytno. Zamierzone korzystanie ze środowiska nie narusza żadnego z 
wyżej wymienionych zakazów. 

Inne najbliżej położone obszary objęte ochroną na postawie przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) to: 

 ok. 0,99 km na północny wschód Rezerwat Przyrody Przytoń, 
 ok. 2,95 km na południowy – wschód Rezerwat Przyrody Osiedle Kormoranów. 

 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
10 

 

Ponadto zgodnie z ww. uchwałą Sejmiku Województwa Pomorskiego na obszarach chronionego 
krajobrazu podejmuje się następujące działania w zakresie czynnej ochrony ekosystemów leśnych: 

 zwiększanie istniejącego stopnia pokrycia terenów drzewostanami, sprzyjanie tworzeniu 
zwartych kompleksów leśnych o racjonalnej granicy polno-leśnej, wprowadzanie zalesień w 
szczególności na takich terenach, gdzie z przyrodniczego i ekonomicznego punktu widzenia 
jest to możliwe np. korytarze ekologiczne. 

Na obszarach chronionego krajobrazu podejmuje się następujące działania w zakresie czynnej 
ochrony nieleśnych ekosystemów lądowych: 

 wprowadzanie trwałej zabudowy biologicznej – zadarniania, zakrzewiania i zalesienia – na 
obszarach użytków rolnych narażonych na rozwój procesów denudacyjnych i erozyjnych oraz 
obszarach nieużytków i zagrożonych suszą.  

Realizacja przedsięwzięcia nie będzie miała negatywnego wpływu na stan siedlisk przyrodniczych. 
Zakres korzystania ze środowiska nie wpłynie negatywnie na funkcjonowanie i stan obszarów 
chronionych. 

Analiza w zakresie oddziaływania na korytarze ekologiczne: 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody korytarz ekologiczny jest obszarem 
umożliwiającym migrację roślin, zwierząt i grzybów. Zgodnie z opracowaniem „Ochrona dziko 
żyjących zwierząt przy inwestycjach drogowych w Polsce” (Kurek 2008) główną funkcją korytarzy 
ekologicznych jest zmniejszenie stopnia izolacji poszczególnych płatów siedlisk i ułatwianie 
przemieszczania się organizmów pomiędzy nimi, a co za tym idzie zwiększenie prawdopodobieństwa 
kolonizacji izolowanych płatów; zwiększenie przepływu genów pomiędzy płatami siedlisk 
zapobiegające utracie różnorodności genetycznej oraz przeciwdziałające depresji wsobnej oraz 
obniżenie śmiertelności, szczególnie wśród osobników młodych, wypartych z płatów dogodnych 
siedlisk wskutek zachowań terytorialnych. 

Korytarze ekologiczne obejmują przede wszystkim dna i zbocza dolin rzecznych oraz ciągi zadrzewień, 
które muszą pozostać zachowane w stanie zbliżonym do naturalnego, z zagwarantowaniem ciągłości 
przestrzennej przez: a. ograniczenie wprowadzania trwałych form infrastruktury technicznej i 
zabudowy przerywających te struktury, b. restytucję, rekultywację i renaturalizację możliwych do 
odzyskania obszarów przekształconych antropogenicznie, c. zachowanie naturalnego charakteru 
cieków tam, gdzie jest to wskazane. Przedsięwzięcie położone jest na terenie korytarza ekologicznego 
Lasy Zaborskie GKPn-18A. Przedsięwzięcie realizowane będzie w sąsiedztwie obszarów leśnych i 
przyczyni się do zwiększenia tych obszarów, które będą mogły być wykorzystywane przez zwierzynę 
leśną. 

Obszary, o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne: 

W sąsiedztwie inwestycji nie są zlokalizowane tereny o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, 
kulturowe czy archeologiczne w tym obiekty znajdujące się w rejestrze i ewidencji zabytków oraz 
groby i cmentarze wojenne (na podstawie informacji zawartych w mapy.zabytek.gov.pl/nid/). 

Obszary, na których standardy jakości powietrza zostały przekroczone lub istnieje 
prawdopodobieństwo ich przekroczenia: 

 Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na terenach, na których standardy jakości powietrza zostały 
przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia. 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
11 

 

Gęstość zaludnienia: Według danych statystycznych na terenie gminy Przechlewo gęstość zaludnienia 
wynosi około 25 osób na km2, natomiast w miejscowości Rudniki mieszka 88 osób (źródło: Raport o 
stanie gminy Przechlewo za 2022 r.).  

Obszary przylegające do jezior: Obszar inwestycji nie przylega bezpośrednio do jezior.  

Uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej: Planowana inwestycja zlokalizowana jest poza 
obszarami uzdrowisk i ochrony uzdrowiskowej. 

W opinii tut. organu planowana inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na obszary Natura 
2000. Z uwagi na odległość od obszarów Natura 2000 oraz charakter i zakres planowanej inwestycji 
nie spowoduje ona utraty powierzchni, ani fragmentacji siedlisk gatunków chronionych ww. 
obszarów Natura 2000. Lokalizacja przedsięwzięcia wyklucza również jego wpływ na warunki 
ekologiczne ostoi. Tym samym nie pogorszy stanu ochrony siedlisk gatunków chronionych ww. 
obszarów, nie zaburzy integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 ani sieci Natura 2000 jako 
całości. 

Tym samym nie jest więc konieczne przeprowadzenie oceny w trybie art. 6.3 Dyrektywy Rady 
92/43/EWG. 

Realizacja inwestycji w sposób przedstawiony w Karcie Informacyjnej Przedsięwzięcia nie narusza 
przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Mając powyższe na uwadze, 
stwierdza się brak konieczności sporządzenia raportu w zakresie oddziaływania ww. przedsięwzięcia 
na elementy przyrodnicze.  

Jednocześnie RDOŚ Gdańsk zaznacza, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie zastępuje 
zezwolenia w trybie art. 56 ww. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1336 z późn. zm.). Na ewentualne zniszczenie siedlisk gatunków, płoszenie lub przenoszenie 
gatunków znajdujących się pod ochroną należy uzyskać zezwolenie w trybie art. 56 ust. 1 ww. 
ustawy. 

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania na elementy środowiska na etapie realizacji i 
eksploatacji przedsięwzięcia: 

Zgodnie z przedłożoną dokumentacją oddziaływanie podczas realizacji inwestycji będzie miało zasięg 
lokalny, krótkotrwały i odwracalny. Podczas prac emitowane będą zanieczyszczenia gazowe i pyłowe. 
Źródłem tych zanieczyszczeń będzie głównie ruch poruszających się pojazdów, praca silników oraz 
transport sadzonek. Oddziaływanie zanieczyszczeń z tych źródeł będzie miało character 
niezorganizowany, krótkotrwały i odwracalny. Pyły i gazy będą pochodziły głównie z transportu 
samochodowego powodującego emisję tlenków azotu, tlenków węgla, sadzy, węglowodorów oraz 
wtórną emisję pyłów.  
W trakcie prac nastąpi nieznaczące zwiększenie poziomu hałasu w stosunku do stanu istniejącego, 
podczas transportu materiałów na miejsce docelowe (transport samochodowy). Wpływ na klimat 
akustyczny, związany z pracami, może stanowić zagrożenie dla zwierząt (zwłaszcza dla ornitofauny 
oraz herpetofauny). Zatem z uwagi na przewidywane prace w bezpośrednim sąsiedztwie terenów 
leśnych oraz wodno – błotnych stanowiących miejsce występowania chronionych gatunków zwierząt 
organ uznał za zasadne wprowadzić warunek realizacji przedsięwzięcia określający termin realizacji 
prac.  

Na etapie realizacji zamierzenia powstać mogą niewielkie ilości odpadów głównie nie segregowane 
(zmieszane) odpady komunalne, które zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 
2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. poz. 10)przypisano do grupy 20 03 01. Powstające 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
12 

 

podczas realizacji odpady będą gromadzone w zamykanych pojemnikach, w wyznaczonym miejscu, 
po zakończeniu prac zostaną przekazane do unieszkodliwienia odbiorcom posiadającym stosowne 
zezwolenia. Ilość odpadów nie będzie większa niż 50 kg. 

Rodzaj i ilość wytwarzanych odpadów nie będą miały znaczącego negatywnego wpływu na 
środowisko przy zachowaniu podstawowych zasad gospodarowania odpadami. Na etapie eksploatacji 
przedmiotowego zamierzenia mogą powstawać jedynie niewielkie ilości odpadów, związanych z 
prowadzeniem prac gospodarczych na terenie lasu – odpady o kodzie 02 01 07 (odpady z gospodarki 
leśnej). Skala i lokalizacja przedsięwzięcia nie spowodują ujemnego oddziaływania na otoczenie oraz 
zdrowie i życie ludzi. 

Na etapie realizacji zostaną wykorzystane przenośne toalety (typu TOY-TOY)z bezodpływowym 
zbiornikiem na ścieki. Opróżnianiem bezodpływowych zbiorników zajmować się będzie 
specjalistyczna firma, posiadająca stosowne zezwolenie. Ilość ścieków na etapie realizacji 
przedsięwzięcia szacuje się na 2 m3. 

W celu ograniczenia negatywnego oddziaływania zamierzenia na środowisko gruntowo-wodne w 
trakcie realizacji inwestycji, prace przygotowawcze gleby do nasadzeń przeprowadzone będą w 
oparciu o sprzęt sprawny technicznie, dopuszczony do eksploatacji i posiadający aktualne przeglądy 
techniczne. 

Biorąc pod uwagę niewielką skalę oraz charakter inwestycji i krótki czas realizacji, nie przewiduje się 
negatywnego oddziaływania na środowisko gruntowo-wodne. 

Obszar oddziaływania planowanego przedsięwzięcia zamknie się w obrębie działek Inwestora, z 
uwagi na swój mało inwazyjny oraz krótkotrwały charakter nie będzie stanowił uciążliwości dla 
gruntów sąsiadujących. 

Zastosowanie zaproponowanych rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych, 
zapewni ochronę środowiska przed negatywnym oddziaływaniem inwestycji na etapie jej realizacji i 
eksploatacji. 

W celu zminimalizowania negatywnego oddziaływania na środowisko Inwestor podejmie następujące 
działania (na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia): 

 zapewnienie właściwej organizacji pracy, 
 zalesienie wykonywane będzie zgodnie z zasadami gospodarki leśnej obowiązującymi w 

Lasach Państwowych, a w szczególności z Zasadami Hodowli Lasu oraz Instrukcją Ochrony 
Lasu, 

 nieprowadzenie na terenie inwestycji napraw maszyn, mogących skutkować przypadkowymi 
wyciekami paliwa i olejów, 

 sadzonki dostarczone zostaną pojazdem silnikowym. Na miejsce sadzenia sadzonki zastana 
dostarczone przez pracowników, 

 sadzenie przeprowadzane będzie bez użycia maszyn (jedynie przy użyciu szpadli), 
 do nasadzeń zostaną wykorzystane jedynie gatunki rodzime, nie zostaną nasadzone gatunki 

inwazyjne, 
 powstałe w trakcie wykonywania prac odpady zostaną zebrane i przekazane do utylizacji 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 
 nie przewiduje się wycinki drzew i krzewów. 

 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
13 

 

Z załączonej karty informacyjnej wynika, że zaplanowane rozwiązania, przy uwzględnieniu rodzaju i 
skali przedsięwzięcia sprawią, że zasięg jego oddziaływania na etapie realizacji inwestycji zostanie 
znacznie ograniczony, nie powodując przekroczenia standardów jakości środowiska w zakresie 
czystości powietrza oraz norm akustycznych na terenie przeznaczonym na pobyt stały ludzi. Poprzez 
zastosowanie urządzeń i materiałów posiadających wszystkie wymagane prawem certyfikaty, 
aprobaty i dopuszczenia do stosowania oraz środków transportu odpowiednio przystosowanych do 
przewozu surowców i materiałów do minimum ograniczone zostanie oddziaływanie na środowisko 
gruntowo – wodne.  

Przedsięwzięcie na etapie realizacji i eksploatacji nie wpłynie znacząco negatywnie na pogłębienie 
zmian klimatycznych. Ponadto nie przewiduje się, aby klimat i jego zmiany miały znaczący wpływ na 
funkcjonowanie przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Planowane przedsięwzięcie nie zalicza się do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia 
poważnej awarii przemysłowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.). 

W toku postępowania Wójt Gminy Przechlewo, uwzględniając uwarunkowania określone w 
art. 63 ust 1 ustawy OOŚ, na podstawie informacji o planowanym przedsięwzięciu oraz danych 
własnych ustalił co następuje:  

 realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie na zmianę funkcji zagospodarowania przestrzennego 
ani na jego krajobraz, 

 inwestycja nie spowoduje zmiany środowiska naturalnego, 
 z uwagi na specyfikę inwestycji nie przewiduje się, aby jej realizacja czy eksploatacja 

przyczyniła się do wystąpienia awarii mogących oddziaływać na zdrowie ludzi i zwierząt bądź 
środowisko, 

 nie przewiduje się, aby realizacja przedsięwzięcia powodowała skumulowanie negatywnych 
oddziaływań z istniejących lub planowanych w sąsiedztwie inwestycjami, 

 w okresie eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie powodować przekroczenia standardów 
jakości, powietrza, nie przewiduje się znaczącego negatywnego wpływu na środowisko 
związanego z emisją odpadów, nie będzie źródłem o istotnym oddziaływaniu na klimat 
akustyczny, 

 ze względu na odległość od granic Polski, charakter inwestycji i zawężenie jej oddziaływania 
do miejsca i czasu jej realizacji, przedsięwzięcie nie będzie źródłem transgranicznego 
oddziaływania na środowisko, pochodzącego z terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 
Planowana inwestycja zlokalizowana jest poza obszarami Natura 2000. Z uwagi na lokalizację, 

charakter przedsięwzięcia oraz zastosowane środki zabezpieczające przedstawione w karcie 
informacyjnej przedsięwzięcia planowana inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na 
najbliższe obszary Natura 2000 oraz nie spowoduje fragmentacji siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk 
gatunków roślin i zwierząt, chronionych w granicach tych obszarów. 

  Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, analizę kryteriów planowanego przedsięwzięcia w zakresie, o którym 
mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), dokonaną w szczególności na 
podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również poprzez uzyskanie opinii 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, Państwowego Powiatowego Inspektora 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
14 

 

Sanitarnego w Człuchowie oraz Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
Zarząd Zlewni w Chojnicach, właściwy do wydania decyzji organ uznał, że po zrealizowaniu przez 
Inwestora wszystkich warunków zawartych w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, 
planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 
Jednocześnie uwzględniając fakt, że w toku prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ, zgodnie z art. 
84 ww. ustawy stwierdził w niniejszej decyzji brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko.  
  Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia, Wójt Gminy Przechlewo spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  2023 r. poz. 775 z późn. zm.), 
poinformował strony postępowania (poprzez obwieszczenie) o możliwości zapoznania się z 
zebranymi w toku postępowania materiałami dla ww. Przedsięwzięcia oraz o możliwości 
wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 3 dni od dnia doręczenia wskazanej 
informacji. W zakreślonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani wniosków. 

Informacja o wydaniu niniejszej decyzji została umieszczona w publicznie dostępnym 
wykazie danych na stronach internetowych www.ekoportal.pl oraz 
https://bip.przechlewo.pl/artykul/zalesienie-gruntow-rolnych-dzialki-nr-206-1-i-207-oraz-czesc-
dzialki-nr-206-2-obreb-rudniki-gmi prowadzonych przez Urząd Gminy w Przechlewie oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu przy ul. Człuchowskiej 26. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie daje podstaw do rozpoczęcia robót i 
realizacji inwestycji, wobec czego nie narusza praw skarżących (por. postanowienie NSA z dnia 
06.07.2010 r., II OZ 658/10, postanowienie NSA z dnia 14.05.2009 r., II OSK 715/09, postanowienie 
NSA z dnia 01.02.2010 r., II OZ 35/10). 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie. 
 

P O U C Z EN I E 

1. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o 
której mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 
U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.). Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno 
nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 
stała się ostateczna.  

2. Złożenie wniosku o którym mowa w pkt 1, może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła 
wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który 
została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu o którym mowa w pkt 1, 
od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach stanowisko, że aktualne 
są warunki realizacji planowanego przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ww. ustawy, jeżeli było 
wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim, składa się do organu nie wcześniej niż 
po upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 
ostateczna. 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa w art. 86 ww. 
ustawy. 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
15 

 

4. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Słupsku za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty 
doręczenia.  

5. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organy administracji publicznej, który wydal decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania przez ostatnia ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia.                                                                                                                            

Otrzymują: 

1. Inwestor. 
2. Strony postępowania przez Obwieszczenie. 
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 
4. Regionalny Dyrektor Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 
5. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Człuchowie. 
6. a/a, dn. 30.10.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
16 

 

Załącznik do Decyzji Nr RRP.PP.6220.3.11.2023.DS 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Charakterystykę sporządzono na podstawie załączonej do wniosku Karty Informacyjnej 
Przedsięwzięcia pod nazwą: „Zalesienie gruntów rolnych, działki nr 206/1 i 207 oraz część działki nr 
206/2, obręb Rudniki, gmina Przechlewo, powiat człuchowski, województwo pomorskie” 
zlokalizowanego w gminie Przechlewo, powiat człuchowski, województwo pomorskie. 

W ramach przedsięwzięcia planowane jest zalesienie gruntów ornych, łąki i pastwiska na działkach nr 
206/1 i 207 oraz część działki nr 206/2, obręb Rudniki, gmina Przechlewo, powiat człuchowski, 
województwo pomorskie. 

Planowane zamierzenie inwestycyjne realizowane będzie na nieruchomościach stanowiących obecnie 
grunt rolny V i VI klasy oraz łące i pastwisku, porośnięty częściowo pojedynczym zadrzewieniem, 
drzewami gatunku sosna pospolita pochodzącymi z samosiewu oraz krzewami wierzbowymi. 

Działki zlokalizowane są w odległości około 470 m od centrum miejscowości Rudniki (na północny 
wschód od miejscowości) oraz około 6,3 km (w linii prostej) od centrum miejscowości Przechlewo (na 
północny - zachód od miejscowości). Dojazd do działek odbywać się będzie z drogi publicznej – droga 
do miejscowości Rudniki (działka nr 159/1, obr. Rudniki), następnie działki drogowe nr 205 i 204/3, 
obr. Rudniki. 

Najbliższa zwarta zabudowa miejscowości Rudniki znajduje się w kierunku południowo zachodnim od 
przedmiotowych działek. Najbliższe budynki zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej lub siedliskowej 
zlokalizowane są na działkach: 

 nr 160 – w odległości 270 m od granicy działek inwestycyjnych, 
 nr 401 i 404 – w odległości 300 m od granicy działek inwestycyjnych. 

W bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji znajdują się: 

 północ – droga gruntowa i grunty leśne, 
 wschód – droga gruntowa i grunty leśne oraz rolne, 
 południe – grunty rolne, łąki, rów melioracyjny, 
 zachód – droga gruntowa i grunty leśne oraz rolne i łąki. 

 

Obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub 
ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe 
formy ochrony przyrody: 

Planowane przedsięwzięcie znajduje się poza granicami obszarów Natura 2000. Najbliżej położonymi 
obszarami Natura 2000 są: 

 ok. 0,96 km na północny – wschód Nowa Brda PLH220078, 
 ok. 7,2 km na południowy – zachód Sporysz PLH220064. 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
17 

 

 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Okolice 
Jezior Krępsko i Szczytno. Na Obszarze Chronionego Krajobrazu wprowadzone zostały zakazy zgodnie 
z uchwałą nr 259/XXIV/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie 
obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim (Dz. U. Woj. Pom. Z 2016 r., poz. 
2942 z późn. zm.) 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest zmiana zagospodarowania terenu polegająca na zalesieniu terenu 
działek o numerze ewidencyjnym 206/1, 206/2 (część działki) i 207, obręb Rudniki, gmina Przechlewo 
o łącznej powierzchni do zalesienia wynoszącej 3,81 ha. Na części działki numer 206/2 znajduje się 
grunt leśny, który nie podlega przekształceniu w niniejszym postępowaniu. 

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano zalesienie gruntów. Działki, na terenie których planowana 
jest inwestycja mają następującą powierzchnię: 

Numer 
działki 

Całkowita powierzchnia 
działki (ha) 

Powierzchnia 
zalesienia (m2) 

Klasy i użytki 
gruntów 

Elementy 
zagospodarowania 

206/1 0,6757 
5642 

1115 

RV 

RVI 
zalesienie 

206/2 

3,4443 

0,5300 – grunty leśne poza 
zakresem inwestycji 

21100 

6158 

1885 

PsV 

RV 

RVI 

zalesienie 

207 0,2200 
2100 

100 

ŁV 

W-ŁV 
Zalesienie, bez rowu 

RAZEM w m2 38100 -------- -------- 

 

Przedmiotowe działki zostały zakupione przez Nadleśnictwo Niedźwiady w celu ich zalesienia. Na 
działkach nie jest obecnie prowadzona działalność rolnicza. Na części działki nr 206/1 widoczne są 
ślady prowadzenia nielegalnej eksploatacji piasku. Przedmiotowa inwestycja związana jest z 
zalesieniem gruntów rolnych, pastwiska i łąki. Realizacja zamierzenia obejmować będzie następujące 
etapy: 

1) Kontrola występowania szkodników korzeni - działki 206/1, 206/2, 207. 
 

Badanie zapędraczenia gleby wykonane w roku poprzedzającym założenie uprawy zgodnie z zapisami 
Instrukcji Ochrony Lasu stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 57 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 22 listopada 2011r., obowiązującego w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych od dnia 1 stycznia 2012 r. Zebrany materiał z kontroli przekazany zostanie do Zespołu 
Ochrony Lasu, który wykona analizę gatunkową zebranego materiału i określi stopień zagrożenia 
badanej powierzchni a także wskaże zalecenia odnośnie dalszego postępowania z zagrożoną 
powierzchnią. 

 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
18 

 

2) Przygotowanie gleby: 
 

 działka nr 206/1: RVI – 0,1115 ha - mechaniczne wyoranie bruzd wykonane ciągnikiem 
zagregowanym z pługiem leśnym lub pługiem leśnym z pogłębiaczem. Do realizacji 
mechanicznego przygotowania gleby planuje się wykorzystanie jednego zestawu (ciągnik z 
pługiem). RV – 0,5642 ha - mechaniczne wyoranie bruzd wykonane ciągnikiem 
zagregowanym z pługiem leśnym lub pługiem leśnym z pogłębiaczem. Do realizacji 
mechanicznego przygotowania gleby planuje się wykorzystanie jednego zestawu (ciągnik z 
pługiem). Następnie ręczne zdarcie pokrywy na talerzach o wymiarach 40 x 40 cm z użyciem 
motyki leśnej oraz ręczne przekopanie gleby na talerzach.  

 działka nr 206/2: RVI – 0,1885 ha - mechaniczne wyoranie bruzd wykonane ciągnikiem 
zagregowanym z pługiem leśnym lub pługiem leśnym z pogłębiaczem. Do realizacji 
mechanicznego przygotowania gleby planuje się wykorzystanie jednego zestawu (ciągnik z 
pługiem). RV – 0,6158 ha - mechaniczne wyoranie bruzd wykonane ciągnikiem 
zagregowanym z pługiem leśnym lub pługiem leśnym z pogłębiaczem. Do realizacji 
mechanicznego przygotowania gleby planuje się wykorzystanie jednego zestawu (ciągnik z 
pługiem). PsV – 2,1100 ha - mechaniczne wyoranie bruzd wykonane ciągnikiem 
zagregowanym z pługiem leśnym lub pługiem leśnym z pogłębiaczem. Do realizacji 
mechanicznego przygotowania gleby planuje się wykorzystanie jednego zestawu (ciągnik z 
pługiem). Następnie ręczne zdarcie pokrywy na talerzach o wymiarach 40 x 40 cm z użyciem 
motyki leśnej oraz ręczne przekopanie gleby na talerzach. W konturze użytku PsV znajdują się 
zadrzewienia wierzbowe, które częściowo pozostaną na powierzchni.  

 działka nr 207: ŁV – 0,2100 ha - mechaniczne wyoranie bruzd wykonane ciągnikiem 
zagregowanym z pługiem leśnym lub pługiem leśnym z pogłębiaczem. Następnie ręczne 
zdarcie pokrywy na talerzach o wymiarach 40 x 40 cm z użyciem motyki leśnej oraz ręczne 
przekopanie gleby na talerzach. W konturze użytku ŁV znajdują się zadrzewienia wierzbowe, 
które częściowo pozostaną na powierzchni.  

 

3)  Sadzenie: 
 

Sadzenie Ręczne sadzenie sadzonek jednorocznych w szparę oraz dwuletnich w jamkę. Do wykonania 
sadzenia planuje się wykorzystanie maksymalnie do dziesięciu par ludzi, z których każda para 
wyposażona będzie w jeden kostur lub szpadel.  

Sadzenie sadzonek zgodnie z Zasadami Hodowli Lasu stanowiącymi załącznik do Zarządzenia nr 53 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 listopada 2011r., obowiązującego w 
jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe od dnia 1 
stycznia 2012 r.: 

 sadzenie w jamkę – stosowane przy sadzonkach dwuletnich z dobrze rozwiniętym systemem 
korzeniowym (modrzew europejski, brzoza brodawkowata, grab pospolity, jarząb pospolity, 
olsza czarna), 

 sadzenie w szparę - stosowane przy sadzonkach jednorocznych (sosna pospolita). 
Planowana więźba sadzenia: 

 sosna pospolita 1,5 x 0,67 m, 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
19 

 

 brzoza brodawkowata 1,5 x 1,33 m, 
 olsza czarna 1,5 x 1,33 m,  
 modrzew europejski 1,5 x 4,44 m, 
  jarząb pospolity ok. 0,25 tys./ha, 
 grab pospolity ok. 0,25 tys./ha, 

Sadzonki użyte do planowanego zalesienia wyprodukowane będą w szkółce leśnej nadleśnictwa, a 
nasiona użyte do ich wyhodowania będą spełniały wymagania regionalizacji nasiennej obowiązującej 
w Polsce (ustawa o leśnym materiale rozmnożeniowym z dnia 7 czerwca 2001 r. – Dz.U 2019 p. 
1097). Teren planowanego zalesienia znajduje się w zasięgu gminy Przechlewo, a zatem do zalesienia 
będą użyte sadzonki: 

Gatunek Region pochodzenia Typ leśnego materiału 

Sosna pospolita So31 
Gospodarczy Drzewostan Nasienny 

lub Plantacja nasienna 

Brzoza brodawkowa Brz30 Gospodarczy Drzewostan Nasienny 

Modrzew europejski Md10 Plantacja nasienna 

Olsza czarna Ol10 Plantacja nasienna 

Grab pospolity PL30 Źródło nasion 

Jarząb pospolity PL30 ---------- 

 

Szacunkowe zapotrzebowanie na sadzonki na całą powierzchnię wynosi: 

• sosna pospolita • 9,5 tys. szt., 
• brzoza brodawkowata •2,5 tys. szt., 
• modrzew europejski • 0,4 tys. szt., 
• olsza czarna • 10,5 tys. szt., 
• grab pospolity • 0,1 tys. szt., 
•  jarząb pospolity • 0,7 tys. szt.  

Skład gatunkowy materiału sadzeniowego został zaprojektowany zgodnie z potencjalnym typem 
siedliskowym ustalonym wg klasy gleby oraz dostosowany do warunków panujących w miejscu 
realizacji przedsięwzięcia. Użyte do sadzenia sadzonki będą zgodne z wymogami regionalizacji 
nasiennej obowiązującej w Polsce (ustawa o leśnym materiale rozmnożeniowym z dnia 7 czerwca 
2001r. – Dz.U. 2019 p. 1097). 

 

4) Pielęgnacja gleby oraz uprawy: 
 

Ręczne wykaszanie w pierwszym, drugim i trzecim roku uprawy. Wykonanie zabiegu polega na 
wykaszaniu lub wycinaniu chwastów wokół sadzonek i pomiędzy rzędami przy pomocy narzędzi 
ręcznych (kosa). Zwalczanie chwastów wykonywane jest w momencie, gdy zagrażają one rozwojowi 
sadzonek. Odchwaszczenie prowadzi się przed zakwitnięciem chwastów. 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
20 

 

 

5) Zabiegi ochronne uprawy: 
 

Nie przewiduje się. Poprawki i uzupełnienia uprawy - konieczność wykonania poprawek wynika z 
niepełnej udatności upraw spowodowanej wypadem sadzonek przez czynniki biotyczne i abiotyczne 
(np. uszkodzenia spowodowane przez owady, grzyby lub suszę, grad czy mróz). Wielkość poprawek 
określa się na podstawie przeprowadzonej oceny upraw, wykonywanej corocznie w miesiącach 
wrzesień - październik. Wszystkie prace związane z wykonaniem nasadzeń będą wykonywane zgodnie 
z „Zasadami Hodowli Lasu”, zatwierdzonymi Zarządzeniem nr 53/2011 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych w sprawie wprowadzenia Zasad Hodowli Lasu w PGL LP z dnia 11 listopada 2011 r.  

 

 
 

 

        Wójt Gminy Przechlewo 
  Krzysztof Michałowski 

 
 
 
 
 
 

 


